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Jahrgang 1932

Verkehrsrat

HH. Dr. H. Haeberlin, Nationalrat, Zürich, I. Vizepräsident.
Prof. Dr. Volmar, Direktor der Lötschberg-Bahn, Bern, II. Vizepräsident.
R. Baumann, Generalsekretär der Union Helvetia, Luzern.

Dr. G. Baumgartner, Regierungsrat, St. Gallen.
Dr. W. Bierbaum, Redaktor der Neuen Zürcher Zeitung, Zürich.
R. Bieri, Hotelier, Interlaken.
W. Bösiger, Regierungsrat, Bern.
A. Bron, Regierungsrat, Genf.
C. J. Bucher, Buchdruckereibesitzer, Luzern.
V. Buchs, Regierungsrat, Freiburg.
W. Buser, Institutsvorsteher, Teufen.
H. Calarne, alt Regierungsrat, Neuchâtel,
G. Canevascini, Regierungsrat, Bellinzona.
de Cocatrix, Regierungsrat, Sitten.
E. Fazan, Regierungsrat, Lausanne.
G. Fürstenberger, Präsident des Verkehrsvereins, Basel.

Dr. R. Furrer, Oberpostdirektor, Bern.
E. Gaillard, Stadtpräsident, Lausanne.

A. Haeberli, Hotelier, Lausanne.
H. Haefeli, Hotelier, Luzern.
H. Haefliger, Präsident der «Société de propagande économique", Neuchâtel.

N. Hartmann, Architekt, St. Moritz.
S. Häusermann, Oberzollinspektor, Bern.
O. Hauser, Hotelier, Luzern.
Dr. R. Herold, Kreisdirektor III der SBB., Zürich.
E. Hess, Chef des Kommerziellen Dienstes der SBB., Bern.

H. Hunziker, Direktor der Eisenbahnabteilung des Eidg. Post- und Eisenbahn¬

departements, Bern.
E. Keller, Nationalrat und Regierungsrat, Aarau.
Dr. G. Keller, Ständerat, Aarau.
Dr. Keller-Huguenin, Fürsprecher, Zürich.
E. Klein, Vertreter des Verbandes reisender Kaufleute, Basel.

Dr. E. Klöti, Ständerat und Stadtpräsident, Zürich.

A. Laely, Ständerat, Chur.
H. Lanz, Bankdirektor, Vertreter des Verbandes Schweiz. Verkehrsvereine, Biel.

K. Liechti, Direktor der Wengernalp- und Jungfrau-Bahnen, Eigergletscher.
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HH. A. Marguerat, Direktor der Visp-Zermatt-, Gornergrat- und Furka-Bahnen, Brig.
F. Martin, Regierungsrat, Genf.
Dr. Meuli, Nationalrat, Chur.
E. Meystre, Direktor der Dampfschiffahrtsgesellschaft des Genfer Sees, Lausanne.
Dr. Michel, a. Nationalrat, Interlaken.
J. Mottier, Notar, Generalsekretär des Verkehrsvereins, Montreux.
de Muralt, Rechtsanwalt und Nationalrat, Montreux.
A. Naine, Stadtrat, Genf.

J. Neher, Touring-Club der Schweiz, Genf.
M. Paschoud, Generaldirektor der SBB., Bern.
G. Petrolini, Direktor der Banca della Svizzera Italiana", Lugano.
H. Pfyffer, a. Minister, Luzern.
F. Raflaub, Gemeinderat, Bern.
Dr. M. Riesen, Direktor des Zentralbureaus des Schweizer Hotelier-Vereins, Basel.
Dr. Rothmund, Chef der Polizeiabteilung des Eidg. Justiz- und Polizeidepartements,

Bern.
G. Rusca, Stadtpräsident, Locamo.
Dr. E. Scherrer, a. Stadtammann, St. Gallen.
Dr. P. Scherrer, a. Ständerat, Advokat, Basel.
F. Séchaud, Präsident des Verbandes schweiz. Verkehrsvereine, Montreux.
Dr. H. Seiler, a. Nationalrat, Präsident des Schweizer Hotelier -Vereins, Zermatt.
R. Streuli, Regierungsrat, Zürich.
E. Tobler, a. Nationalrat, Bern.
P. Trachsel, Direktor des Verkehrsbureaus, Genf.
H. Valär, Kurdirektor, Davos.
A. Veladini, Stadtpräsident, Lugano.
Velin, Versicherungsdirektor, Basel.
Dr. F. Vital, Sekretär des Eidg. Departements des Innern, Bern.
G. Wenk, Regierungsrat, Basel.
Dr. J. Zimmerli, Nationalrat und Stadtpräsident, Luzern.

Vorstand

HH. Dr. E. Scherrer, a. Stadtammann, St. Gallen, Präsident.
E. Fazan, Regierungsrat, Lausanne.
H. Hunziker, Direktor der Eisenbahnabteilung des Eidg. Post- und Eisenbahn¬

departements, Bern.
M. Paschoud, Generaldirektor der SBB., Bern.
G. Petrolini, Direktor der Banca della Svizzera Italiana", Lugano.
Dr. H. Seiler, a. Nationalrat, Präsident des Schweizer Hotelier-Vereins, Zermatt.
R. Streuli, Regierungsrat, Zürich.
P. Trachsel, Direktor des Verkehrsbureaus, Genf.
H. Valär, Kurdirektor, Davos.
Dr. F. Vital, Sekretär des Eidg. Departements des Innern, Bern.
Prof. Dr. Volmar, Direktor der Lötschberg-Bahn, Bern.
G. Wenk, Regierungsrat, Basel.
Dr. /. Zimmerli, Nationalrat und Stadtpräsident, Luzern.
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Rechnungsrevisoren

HH. Dr. Branger, Landammann, Davos.
Schaetz, Sekretär des Verbandes Schweiz. Transportanstalten, Bern.
W. Kesselring, Direktor der Bodensee-Toggenburg-Bahn, St. Gallen (Stellvertreter).

Propaganda- und Publizitätskommission
HH. Alblas, Direktor des Verkehrsbureaus Montreux und Umgebung, Montreux.

Dr. W. Bierbaum, Redaktor der Neuen Zürcher Zeitung, Zürich.
Graber, Direktor des Verkehrsbureaus, Zürich.
Jaeger, Direktor des Verkehrsbureaus, Biel.
E. Müller, Direktor des Verkehrsbureaus, Lugano.
Dr. Riesen, Direktor des Zentralbureaus des Schweizer Hotelier-Vereins, Basel.

J. Roth, Direktor des Verkehrsbureaus, Interlaken.
R. Thiessing, Chef des Publizitätsdienstes der SBB., Bern.
P. Trachsel, Direktor des Verkehrsbureaus, Genf.

Kommission für Balneologie und Klimatologie
HH. Dr. P. M. Besse, Arzt, Genf.

Christoffel, Präsident des Verbandes Schweiz. Badekurorte, Chur.
Dr. Diethelm, Arzt, Ragaz.
L. Emery, Verwalter des Kurorts Leysin.
W. Hafen, jun., Hotelier, Baden.
Dr. E. Ruppanner, Arzt, Samaden.

H. Valär, Kurdirektor, Davos.
Dr. Weber, Arzt, Baden.

Fahrplankommission
HH. Bener, Direktor der Rhätischen Bahn, Chur.

Beriger, Adjunkt des Betriebschefs der SBB., Luzern.
Graber, Direktor des Verkehrsbureaus, Zürich.
S. Häusermann, Oberzollinspektor, Bern.
H. Hunziker, Direktor der Eisenbahnabteilung des Eidg. Eisenbahndepartements,

Bern.
Oberst hier, Chef des Eidg. Luftamtes, Bern.
W. Kesselring, Direktor der Bodensee-Toggenburg-Bahn, St. Gallen.

Kneubühler, Vertreter des Verbandes Schweiz. Verkehrsvereine, Biel.
A. Marguerat, Direktor der Visp-Zermatt-, Gornergrat- und Furka-Oberalp-Bahnen,

Brijx.
Matter, Oberbetriebschef der SBB., Bern.

Oettinger-Meili, Sekretär des offiziellen Verkehrsbureaus, Basel.

Oftinger, Chef der Abteilung für Kraftfahrwesen der Schweiz. Oberpostdirektion, Bern.

Gass, Betriebschef der Lötschberg-Bahn, Bern.

Dr. Zehnder, Direktor der Montreux-Oberland-Bahn, Montreux.



Schweizerische Verkehrszentrale

Sitz in Zürich:

HH. Dr. A. Junod, Direktor.
Dr. H. Grüebler, Abteilungschef für das Verkehrswesen.

M. Jaton, Direktionssekretär.

Geschäftsstelle Lausanne :

H. Dr. A. Cruchon, Chef ad interim.

Inspektor-Korrespondenten im Ausland:

HH. A. Tamò, Rom.
W. Graziano, Amsterdam.
M. Surber, Budapest.
E. Aeberhardt, Nizza.

Frl. Fallet, Prag.
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